
1

 DETERMINA 
 

UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI MATERIALE ENDOVASCOLARE PER LA UOC 
CHIRURGIA VASCOLARE DELL’AZIENDA OSPEDALIERA SAN GIOVANNI ADDOLORATA.

DELIBERA DI AGGIUDICAZIONE N. 808.DG DEL 15.09.2022

DELIBERA DI AFFIDAMENTO N. 1060.DG DEL 17.11.2022.

SUBENTRO SECONDA AGGIUDICATARIA LOTTO 61 – DITTA BAXTER SPA

Proposta di determina: 365/23 del: 31/05/2023

Estensore: PREDA ELENA ALEXANDRA                                                                                                              

Responsabile del Procedimento:  CAVALLARI PAOLO           

Il Dirigente della U.O.:     
        

%firma%-1

 

Data 31/05/2023

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura proponente,
sono correttamente imputati sui conti economici ivi indicati e sono ricompresi nel budget dell’esercizio corrente.

%firma%-2



2

Il Direttore f.f. della U.O.C. Acquisizione di Beni e Servizi

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 
integrazioni;

VISTO la Deliberazione n. 215/DG del 08 marzo 2023 avente ad oggetto: “Riattribuzione dei 
provvedimenti di delega di funzioni e di delega per materie specifiche – Deliberazione 
n. 1055.DG del 17 novembre 2022 – integrazione”;

PREMESSO che il Dr. Paolo Cavallari, Direttore f.f. della UOC Acquisizione di Beni e Servizi, nonché 
Responsabile del Procedimento, con la firma in calce al presente provvedimento, 
dichiara di aver accertato:

che con deliberazione n. 1060/DG del 17.11.2022 questa Azienda Ospedaliera ha 
affidato definitivamente la procedura aperta di carattere comunitario ai sensi 
dell’art.60 del D.Lgs. n. 50/2016 e smi, espletata tramite il Sistema Telematico Acquisti 
Regione Lazio (STELLA), per la fornitura di materiale endovascolare per la UOC 
Chirurgia Vascolare dell’Azienda Ospedaliera San Giovanni Addolorata suddivisa in n. 
67 lotti, per la durata di 12 mesi SIMOG 8162427. Registro di Sistema STELLA n. 
PI098007-21. Importo annuale Euro 1.679.576,55 iva esclusa, pari a Euro 1.837.614,42 
iva compresa (di cui 1.221.820,70 con IVA al 4% inclusa);

 che la ditta ASSUT EUROPE S.P.A è risultata aggiudicataria del lotto 61;

che con nota protocollo n. 13838 del 17.04.2023 il DEC, dott. Alessandro Secondulfo, 
ha trasmesso comunicazione circa la mancata consegna dell’ordinativo emesso in data 
23.03.2023;

che con nota protocollo n. 14098 del 19.04.2023 è stata inviata formale contestazione 
alla Assut Europe spa;

che la sopracitata ditta ha risposto formalmente con nota prot. 16197 del 05.05.2023 
precisando che il produttore ha interrotto la produzione in via definitiva, proponendo 
un prodotto in sostituzione ad un prezzo superiore;

che con nota protocollo n. 17701 del 16.05.2023 è stato chiesto alla ditta Baxter spa, 
seconda aggiudicataria in graduatoria, la disponibilità al subentro agli stessi prezzi, 
patti e condizioni offerti in gara dalla prima aggiudicataria;

che la BAXTER SPA con nota protocollo n. 18880 del 24.05.2023 ha comunicato la 
disponibilità al subentro agli stessi prezzi, patti e condizioni offerti in gara dall’OE 
aggiudicatario;

che come riportato nell’allegato 1 della deliberazione n. 1060.DG del 17.11.2023, il 
prezzo unitario offerto dalla ditta Assut Europe spa è di Euro 115,00;

che pertanto la spesa da sostenere per un periodo di sei (6) mesi risulta essere di € 
4.600,00  iva 4% esclusa pari a € 4.784,00 iva 4% inclusa;

che si rende necessario individuare il Dott. Alessandro Secondulfo, RIOP in servizio 
presso la UOC Farmacia quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto e Assistente 



3

all’ufficio di Direzione Esecuzione del Contratto, Sign.ra Paola di Marzio, Assistente 
Amministrativo in servizio presso la UOC Farmacia; 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della 
legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed 
integrazioni;

DETERMINA

per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento:
- di autorizzare il subentro per la fornitura a consegne ripartite di Patch vascolari in pericardio – varie misure – 

lotto 61 di cui alla deliberazione n. 1060.DG del 17.11.2023 fino al 14.11.2023, della ditta BAXTER spa  – Via 
del Serafico 89, 00142 Roma – C.F. 00492340583 e P.iva 00907371009– seconda aggiudicataria in  
graduatoria , per un Importo di 6 mesi (sei) mesi €  4.600,00  iva 4% esclusa pari a € 4.784,00 iva 4% inclusa;

- di individuare il Responsabile di vigilare sulla corretta esecuzione del contratto di fornitura nonché 
dell’ordinazione della spesa, che verrà stipulato con l’aggiudicatario/e nella persona del Dott. Alessandro 
Secondulfo, RIOP in servizio presso la UOC Farmacia e Assistente all’ufficio di Direzione Esecuzione del 
Contratto, Sign.ra Paola di Marzio, Assistente Amministrativo in servizio presso la UOC Farmacia;

- di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, 
come previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

L’onere complessivo derivante dal presente provvedimento quantificato in € 4.784,00  IVA inclusa trova 
riferimento come di seguito descritto:

-anno 2023 (fino al 14.11.2023) – sub aut.3/66

conto 501010309 (Protesi) € 4.784,00;

La U.O.C. Affari Generali e gestione amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed 
alla pubblicazione della presente determinazione.

La presente determinazione è composta da n.3 pagine, compreso il frontespizio.


		2023-06-01T08:14:07+0000
	Paolo Cavallari


		2023-06-05T09:04:44+0000
	Pasquale Ferrari


		2023-06-05T10:38:51+0000
	Firma applicativa




